Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Ex-Prefeito Municipal — Dr. Vito Ardito Lerario, solicitando informações a respeito das

providências adotadas em relação à irregularidade apontada pelo Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, no Processo TC 000499-026-14, referente à demanda reprimida de vagas na educação infantil.

REQUERIMENTO N° 1590/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EX-PREFEITO MUNICIPAL — DR. VITO ARDITO
LERARIO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS
PROVIDÊNCIAS ADOTADAS EM RELAÇÃO À IRREGULARIDADE
APONTADA PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO. NO PROCESSO TC 000499-026-14. REFERENTE À
DEMANDA REPRIMIDA DE VAGAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL.

rREJEITADO

EM 1 1 05
PROTOCOLO GERAL N° 1864/2017
Data: 5/05/2017 - Ho ário: 11:36

11111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que no Processo TC 000499-026-14, em relação ao item B.3.1.2 — Demais aspectos

relacionados à educação, foi apontada a demanda reprimida de vagas na educação infantil.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Ex-Prefeito Municipal — Dr. Vito Ardito

Lerario, solicitando informações a respeito das providências adotadas em relação à irregularidade

apontada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no Processo TC 000499-026-14, referente à

demanda reprimida de vagas na educação infantil.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de maio de 2017.

Vereador ProfessorCláíV'''Í  do Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1